
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
SECONDARIA CON CORSO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 
tel. 080601506 – 0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 

e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

Prot. n. TORITTO, 07/09/2022 

 

Oggetto: Determina Pagamento mascherine FFP2 I.C. S.G.Bosco. – Manzoni 

Cig:ZED352AC10. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la nota del MI n. 110 del 01/02/2022 avente ad oggetto: novità introdotte 
dagli artt. 19 e 30 del D.L. 27/01/2022 n. 4 -Prime indicazioni operative per le 
Istituzioni Scolastiche statali e paritarie. Tale nota, in riferimento alla fornitura di 
mascherine FFP2 per gli alunni/personale in regime di auto-sorveglianza (art. 19 
commi 1e 2), stabilisce che tali mascherine, potranno essere acquistate, sulla base 
di una Attestazione della Istituzione Scolastica che ne comprovi l’effettiva esigenza, 
presso le Farmacie che hanno aderito al protocollo stipulato il 4/1/2022 tra il 
Commissario Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministro della Salute, 
Federfarma, Assofarm e FarmacieUnite; 

- CONSIDERATO l’elenco delle farmacie aderenti; 
- CONSTATATO che la Farmacia Recchia Nicola sas Via G.A.Pugliese, 206 Toritto 

(BA) risulta aver aderito al citato Protocollo; 
- CONSTATATA la necessità di procedere, all’acquisto di mascherine FFP2; 
- CONSIDERATO che il preventivo pervenuto dalla Farmacia Recchia e assunto al 

prot. di questa Scuola in data 9/2/22 con il num. 666, riporta prezzi inferiori al 
prezzo massimo consentito (€ 0,75) e cioè € 0,45 per la misura STANDARD ed € 0,60 
per la misura XS e XXS; 

- CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 
1.534,50 IVA compreso per il Formato STANDARD ed € 2.904,00 per il formato XS 
per un importo totale di € 4.438,00 di cui € 211,36 IVA al 5%; 

- VISTA la fattura n.187/A del 15/02/2022; 
- CONSTATATO l’accredito del relativo importo datato 31/8/22 presso l’Ente 

Tesoreria Poste Italiane, incamerato in data 2/9/22 con reversale n. 38; 
- RITENUTO di dover procedere al pagamento della suddetta fattura; 
- ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie coerenti con le spese di cui 

sopra; 
DETERMINA e AUTORIZZA 

- Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, responsabile del procedimento 
istruttorio, alla liquidazione. 
- Accertato che i beni o i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati: 

DISPONE 
- di liquidare la somma totale di € 4.438,00 di cui € 211,36 IVA al 5% con 
imputazione alla Scheda Finanziaria A3.14 c.s.c. 2.3.11. 

 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
SECONDARIA CON CORSO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 
tel. 080601506 – 0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 

e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

Pag. 2 di 2 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7/8/1990, responsabile del procedimento è il  D.S. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. DI LISO Saverio 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2022-09-07T15:41:52+0200
	SAVERIO DI LISO




